平成 23 年 3 月 16 日

各部局長 殿

        災害対策本部長 前田正史

電力の使用抑制に対する本学の対応について

 震災に伴う電力の使用抑制対策について、３月１３日にお願いさせていただ

きました。 今日までの本学の平均使用電力は日中において平常時からほぼ半

減しております。

 各部局の皆様には、研究教育の継続には大変ご苦労をおかけいたしますが、

積極的に多大なご協力を賜り感謝申し上げます。なお、引き続きのご協力につ

いて何卒よろしくお願い申し上げます。

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

1時 2時 3時 4時 5時 6時 7時 8時 9時 10時11時12時13時14時15時16時17時 18時19時20時21時22時23時24時

電
力

[k
W
]

時刻

本郷地区キャンパス電力推移

3/4

3/7

3/8

3/9

3/10

3/11

3/14

3/15

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

3/4 3/7 3/8 3/9 3/10 3/11 3/14 3/15

電
力

[k
W
]

（本郷）日最大電力及び日最小電力推移

日最

大

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

1時 2時 3時 4時 5時 6時 7時 8時 9時 10時 11時 12時 13時 14時15時16時 17時 18時19時20時21時22時23時24時

電
力

[k
W
]

時刻

駒場Ⅰキャンパス電力推移

3/4

3/7

3/8

3/9

3/10

3/11

3/14

3/15

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

3/4 3/7 3/8 3/9 3/10 3/11 3/14 3/15

電
力

[k
W
]

（駒場Ⅰ）日最大電力及び日最小電力推移

日最

大

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

1時 2時 3時 4時 5時 6時 7時 8時 9時 10時 11時 12時 13時 14時 15時 16時 17時 18時 19時20時21時22時23時24時

電
力

[×
10

k
W
]

時刻

駒場Ⅱキャンパス電力推移

3/4

3/7

3/8

3/9

3/10

3/11

3/14

3/15

0

100

200

300

400

500

3/4 3/7 3/8 3/9 3/10 3/11 3/14 3/15

電
力

[×
10

k
W
]

（駒場Ⅱ）日最大電力及び日最小電力推移

日最

大

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

1時 2時 3時 4時 5時 6時 7時 8時 9時 10時 11時 12時 13時 14時 15時 16時 17時 18時19時20時21時22時23時24時

電
力

[k
W
]

時刻

白金キャンパス電力推移

3/4

3/7

3/8

3/9

3/10

3/11

3/14

3/15

0

1000

2000

3000

4000

5000

3/4 3/7 3/8 3/9 3/10 3/11 3/14 3/15

電
力

[k
W
]

（白金）日最大電力及び日最小電力推移

日最

大

0

1

2

3

4

5

6

7

8

1時 2時 3時 4時 5時 6時 7時 8時 9時 10時 11時 12時 13時 14時 15時 16時 17時 18時 19時20時21時22時23時24時

電
力

[M
W
]

時刻

柏キャンパス電力推移

3/4

3/7

3/8

3/9

3/10

3/11

3/14

3/15

0

1

2

3

4

5

6

7

8

3/4 3/7 3/8 3/9 3/10 3/11 3/14 3/15

電
力

[M
W
]

（柏）日最大電力及び日最小電力推移

日最

大